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,,Czyn przeminął,  

wspomnienia o nim pozostały” 

/Owidiusz/ 

Historia naszej szkoły rozpoczyna się w 1958 roku. W 
2008 r. obchodziliśmy 50-lecie jej istnienia. W ostatnich latach 
kilka ważnych dat zapisało się na trwałe w historii tego miejsca. 
To wydarzenia, których okrągłe rocznice świętujemy w obecnym- 

2012 roku:  

20 lat minęło… 

20 lutego 1992r. uczniowie po raz pierwszy przekroczyli 
progi nowej szkoły. W nowym budynku powstało 16 oddziałów, w 

których uczyło się 320 uczniów. 

01 września 1992r.  odbyła się Wojewódzka Inaugura-
cja Roku Szkolnego 1992/93 połączona z nadaniem imienia Armii 

Krajowej Szkole Podstawowej w Niechlowie. 

Mottem uroczystości były słowa: ,,Za Waszą wiarę, co 

kłamać nie umie. Za Waszą moc, która dała nam czyny…”.  

21.09.1991- 01.10.1992- Rok Armii Krajowej. 

Akt nadania imienia odczytał ówczesny, niestety już 
nieżyjący- Leszczyński Kurator Oświaty- Pan Jacek Michalczyk. 
Poświęcenia tablicy pamiątkowej dokonał Kapelan AK- ks. Kon-
rad Kaczmarek. Rangę uroczystości podniosła obecność bardzo 
wielu wybitnych gości, wśród których byli: Wojewoda Leszczyński
- Eugeniusz Matyjas, władze samorządowe- Wójt Gminy- Krzysz-
tof Danielewicz i Przewodniczący Rady Gminy- Stanisław Bory-
sowski. Jednak najważniejszymi osobami byli żołnierze AK, a 
wśród nich: Prezes Zarządu ŚZŻAK Okręgu Wielkopolska- 
Stefan Ignaszak (ps. Nordyk, Drozd, podpułkownik kawalerii 
WP, Cichociemny) Prezes Oddziału ŚZŻAK w Lesznie- dr Mi-
chał Ganowicz oraz inicjator i wielki orędownik nadania naszej 
szkole tego imienia-Przyjaciel Szkoły- Stanisław Sznigir. Niestety, 
żadnego ze wspomnianych  bohaterów Armii Krajowej nie ma już 

dziś wśród nas- odeszli na wieczną wartę.  

Uczniowie szkoły złożyli uroczyste ślubowanie: 

,,My, Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Nie-

chlowie w dniu uroczystości nadania imienia ŚLUBUJEMY: 

-brać wzór z bohaterskiej i niezłomnej postawy żołnierzy AK, 

-wytrwale zdobywać wiedzę, 

-bronić honoru szkoły, godnie ją reprezentować.”  

Byliśmy pierwszą szkołą w Wielkopolsce, która przyjęła to 
zaszczytne imię. To do dziś nasz powód do dumy, ale i wiel-
kie zobowiązanie. 

A potem były kolejne piękne 
obchody Święta Patrona… 

12.02.1993r. 

Gościliśmy naszych Przyjaciół- 
Żołnierzy AK- Stanisława Sznigi-

ra i Michała Ganowicza 

18.02.1994r. 

Żołnierze, jak zwykle byli nieza-

wodni… 

17.02.1995r. 

Święto Patrona obchodziliśmy 
pod hasłem: ,,Szlachetnych i 
bohaterskich czynów, wysiłku 

zbrojnego, poświęcenia, krwi przelanej i trudu włożonego dla reali-
zacji idei wolnej Ojczyzny- nie wolno zapomnieć”. Nowo wybrany 
Wójt naszej gminy- Pan Jan Głuszko po raz pierwszy uczestniczył w 

naszej uroczystości. Od tej pory spotykamy się co roku. 

23.02.1996r. 

To Święto było poprzedzone udziałem naszych uczniów w 
sympozjum naukowym, które odbyło się 16 XII 1995r. w Leszczyń-
skiej Jednostce Wojskowej z okazji 100. rocznicy urodzin Stefa-
na ,,Grota” Roweckiego. Z inicjatywy Pana Stanisława Sznigira na 
uroczyste zakończenie sympozjum zaproszono delegację z naszej 
szkoły. Obecna była córka generała- Pani Jadwiga Rowecka, jego 
Towarzysze Broni, oficerowie i kombatanci. Uczniowie naszej szko-
ły zaprezentowali program artystyczny o życiu i działalności dowód-

cy z wykorzystaniem dźwięków V Symfonii Bethowena. 

Na odbywającym się w lutym Święcie Szkoły wykorzystano jako 
motto fragment wiersza K. K. Baczyńskiego: ,,Byłem jak lipy szelest, 

na imię mi było Krzysztof…”. 

11.02.1997r. 

Mottem uroczystości były słowa poetki- J. Radzymińskiej:  

 ,,Jest jeden czas miłości, 
 jest jeden czas wiary, 
 dla tych, którzy odeszli, 
 dla tych co zostają. 
 Wszystko splata się jednym: 
 żywe i umarłe. 
 Wszystko splata się w jedną NARODOWĄ PAMIĘĆ!”. 
W uroczystości uczestniczył ówczesny Wojewoda Leszczyński- 
Zbigniew Haupt oraz Żołnierze AK- Stanisław Sznigir, Michał Gano-
wicz, Ryszard Rusiniak, Aleksander Otto, Stefan Obiegły. Ucznio-
wie aktywnie uczestniczyli w konkursie ,,Co wiesz o AK?” Zdobyli-
śmy też pierwsze sukcesy w organizowanym przez Światowy Zwią-
zek Żołnierzy AK Oddział Leszno konkursie pod hasłem: ,,Biografie 

Żołnierzy AK”. 

16.02.1998r. 

Święto Szkoły przebiegało pod hasłem: ,,Wczoraj, dziś i 
jutro”. Do grona naszych Przyjaciół- Żołnierzy AK ze Światowego 

Związku Oddział Leszno dołączyła Pani Jadwiga Podsiadłowska. 

 

CZYN PRZEMINĄŁ... 
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    1992-p. Stefan Ignaszak- żołnierz AK 

20. rocznica nadania Szkole Podstawowej imienia  

Armii Krajowej 

10. rocznica nadania Gimnazjum imienia  

K. K. Baczyńskiego 

10.rocznica nadania Szkole Podstawowej Sztandaru 



18.02.1999r. 

Montaż słowno- muzyczny został oparty na słowach Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego: ,,Na dnie każdego osiągnięcia, jak fun-
dament pod gmachem, leżą czyjeś cierpliwe i pokorne ofiary”. Nasz 
honorowy gość- żołnierz AK Pan Stanisław Sznigir nagrodził laure-
atów konkursu ,,Nasz Patron- Armia Krajowa”. Dokonano też otwar-

cia nowej sali komputerowej. 

16.02.2000r. 

,,Dziś idę walczyć, mamo…”- słowa te były motywem prze-
wodnim części artystycznej. Po raz pierwszy w naszej szkole odbył 
się finał Międzywojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Polskim Państwie 
Podziemnym organizowanego przez PCDN w Górze i doradcę meto-
dycznego Panią Marię Chomicz. Od tego momentu stało się to trady-
cją i do dziś co roku gościmy laureatów tegoż konkursu. Z okazji 
święta gościła też liczna grupa żołnierzy AK, wśród nich: Ludwik 
Misiek, Michał Ganowicz, Stanisław Sznigir, Jadwiga Podsiadłowska, 
Stefania Goryniak i ks. Konrad Kaczmarek- Kapelan AK w Lesznie. 
Ówczesna Dyrektor Szkoły Pani Maria Skała otrzymała Odznakę- 
Wyróżnienie ,,Za wkład pracy społecznej w Światowym Związku 

Żołnierzy AK poświęconej etosowi Armii Krajowej”. 

luty 2001r. 

,,Po to zginęli tamci, abyśmy my mogli żyć”. Słowa te sta-
nowiły motto uroczystości. Uczestnicy dziękowali  obecnym żołnie-
rzom AK kwiatami oraz słowami: ,,My dzieci- nie musimy płacić dani-
ny krwi, by służyć Rzeczpospolitej, ale gdy uczymy się, czym jest 
patriotyzm, to z Was bierzemy przykład. Dzięki Wam sprawa honoru, 
służby i ofiary dla ojczyzny jest nadal żywa i wciąż jednakowo ważna 
dla nowych pokoleń Polaków. Jesteście naszą dumą i chlubą. Dzię-
kujemy!” Wśród licznych gości witaliśmy Żołnierzy AK w osobach: 

Stanisław Sznigir, Feliks Maksajdowski i Jadwiga Podsiadłowska.  

23.02.2002r.Uroczystość miała bardzo podniosły charakter, gdyż 
świętowaliśmy 10-lecie nadania 
szkole imienia. Ważnym punk-
tem obchodów było otrzyma-
nie sztandaru, który został 
poświęcony przez ks. Konrada 
Kaczmarka oraz ówczesnego 
Proboszcza naszej parafii- ks. 

Stanisława Hlibowskiego. 

02.03.2002r. 

Gimnazjum w Niechlowie otrzymuje imię poety i żołnie-
rza- K. K. Baczyńskiego. Patron został wybrany w drodze referen-
dum przez uczniów, rodziców i nauczycieli. Przyjęliśmy założenie, że 
imię to będzie łączyło się z wartościami, jakie niesie Armia Krajowa- 
Patron Szkoły Podstawowej, z której wywodzą się uczniowie gimna-
zjum. W pracach konkursowych o Patronie gimnazjaliści pisali: ,,Gdy 
K. K. Baczyński był w naszym wieku też uczęszczał do gimnazjum 
(…). Ten wspaniały, młody 
człowiek uczy nas, że nawet 
wobec najokrutniejszej rze-
czywistości powinniśmy wal-
czyć o zachowanie godności, 
odwagi i człowieczeństwa. 
Pokazuje nam swoim przykła-
dem, że mimo przeciwności 
losu, powinniśmy pozostać 

wierni swoim ideałom.” 

22.02.2003r. 

W tym roku gościliśmy bardzo liczną delegację Żołnie-
rzy AK ze ŚZŻAK o/ Leszno w osobach: Michał Ganowicz, Ste-
fania Gronowska, Stefania Goryniak, Jadwiga Podsiadłowska, 
Feliks Maksajdowski. Słowa: ,,Jesteśmy młodzi, kochamy życie, 
przed nami cały świat. Lecz pamiętamy o bohaterach okrutnych 
wojny lat”  były motywem przewodnim całej uroczystości, która 
rozpoczęła się od Apelu Poległych, podczas którego w skupie-
niu oddano hołd tym, którzy odeszli już na wieczną wartę. Była 
wśród nich postać Stanisława Sznigira- wieloletniego Przyjaciela 
naszej szkoły, który zmarł 13.01.2003r. 17 stycznia uczestniczy-
liśmy wraz z pocztem sztandarowym w uroczystościach pogrze-

bowych na leszczyńskim cmentarzu.  

Gimnazjaliści świętowali ku czci swojego Patrona 1.03.2003 r. 
Mottem przewodnim były słowa poety: ,,Byłem jak lipy szelest, 
na imię mi było Krzysztof”. Patronowi szkoły poświęcono mono-

dram o życiu: ,,Rodzimy się i umieramy, żeby żyć…”  

30.01.2004r.  

Po raz dwunasty gościliśmy w naszej szkole żołnierzy AK. Był 
wśród nich wiceprezes Okręgu Wielkopolska ŚZŻAK Ludwik 
Misiek oraz członkowie: Michał Ganowicz, Joanna Kiąca-
Fryczkowska, Jadwiga Podsiadłowska, ks. Kapelan Konrad 
Kaczmarek. Uczniowie zaprezentowali montaż muzyczny pod 
hasłem: ,,Nie chcemy wojny, chcemy słońca”. Uczniowie, wspól-
nie z gośćmi, utworzyli ,,krąg przyjaźni”. Pan Ludwik Misiek- ps. 
Robert- wręczył Dyrektorowi Szkoły Dyplom Uzna-
nia ,,wyróżniającej się wśród innych społeczności szkolnych”. 
Uczennica naszej szkoły zdobyła I miejsce w V edycji Między-

wojewódzkiego Konkursu o Polskim Państwie Podziemnym. 

16.03.2004r.  

Swojego Patrona uczcili uczniowie gimnazjum. Przygotowali 
spektakl o życiu i twórczości K. K. Baczyńskiego. Wcześniej 
odbył się  szkolny konkurs recytatorski poezji Baczyńskiego. Na 
uroczystość przybyli żołnierze AK- Cecylia Grellus, Jadwiga 

Podsiadłowska, Feliks Maksajdowski i Michał Ganowicz. 

20 .07.2004r.   

Pani Maria Skała- wieloletni Dyrektor Szkoły Podstawowej, ini-
cjator nadania szkole imienia Armii Krajowej- otrzyma-
ła ,,Srebrny Medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej” przy-

znany przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. 

11.02.2005r. 

1 września podczas uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego 
Szkoła i Dyrektor- Pan Andrzej Skorecki zostali uhonorowa-
ni ,,Złotym Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej” 
przyznany przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa.  
Święto Szkoły w tym roku związane było z odsłonięciem i po-
święceniem obelisku ku pamięci Armii Krajowej. Tablicę na obe-
lisku osobiście odsłonił Prezes ŚZŻAK Okręgu Wielkopolska 
Pan Ludwik Misiek oraz Wójt Gminy Jan Głuszko. Uczniowie na 
tle scenografii przedstawiają-
cej ruiny stolicy zaprezento-
wali montaż słowno- muzycz-
ny wokół motta: ,,To, co 
przeżyło jedno pokolenie, 
drugie przerabia w sercu i 
pamięci…”. Gościliśmy także 
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laureatów Międzywojewódzkiego Konkursu o Polskim Państwie 
Podziemnym oraz Międzypowiatowego Konkursu ,,Losy Polaków 

pod okupacją radziecką i niemiecką w latach 1939- 45”. 

10.02.2006r. 

Tegoroczne święto obchodziliśmy wspólnie- Szkoła Podstawowa i 
Gimnazjum. Przebiegało ono pod hasłem: ,,Nic nie powróci”. Wrę-
czyliśmy nagrody w konkursie literackim na najlepszą interpretację 

wiersza Baczyńskiego oraz  w konkursie wiedzy o Patronie. 

25.01.2007r. 

W tym roku po raz pierwszy zabrakło na naszej uroczystości Żołnie-
rzy AK. Chory już wówczas Pan Michał Ganowicz nie mógł do nas 
przybyć. Było to więc trochę smutne święto. Obchodziliśmy je pod 

hasłem: ,,Precz z przemocą”.  

W 2007r. pożegnaliśmy aż dwóch naszych przyjaciół- Żołnierzy AK- 
18 lipca uczestniczyliśmy z pocztem sztandarowym w uroczysto-
ściach pogrzebowych dra Michała Ganowicza, w grudniu zaś dotar-
ła do nas wiadomość o śmierci Pani Jadwigi Podsiadłowskiej.  
Żałujemy, że mamy coraz mniej okazji spotykania się ze świadkami 
tamtych wydarzeń, które dla naszych Patronów były codziennym 
doświadczeniem. 
 
24.01.2008r. 

Tegoroczne Święto Szkoły przygotowali gimnazjaliści. Gościliśmy 
Żołnierzy AK w osobach: Prezesa ŚZŻAK o/ Leszno- Stefanię Go-
ryniak, Józefa Kordusa i Mariana Sobkowiaka. Znów gościliśmy 
również laureatów konkursów: IX Międzywojewódzkiego Konkursu 
Wiedzy o Polskim Państwie Podziemnym i VII Międzypowiatowego 
Konkursu ,,Losy Polaków pod okupacją radziecką i niemiecką w 
latach 1939- 1945”, w którym I miejsce zdobyła uczennica naszego 

gimnazjum. 

12.02.2009r. 

W tym roku obie szkoły świętowały wspólnie, gdyż 01 września 
2008r. utworzony został Zespół Szkół w skład którego weszły: 
Szkoła Podstawowa i Gimnazjum. Patroni obu szkół to bohaterowie 
nierozłącznie związani z walką o wolność i niepodległość narodu 
polskiego, uczestnicy Powstania Warszawskiego. Na naszej uro-
czystości gościliśmy Żołnierzy zrzeszonych w ŚZŻAK o/ Leszno – 
Stefanię Goryniak, Cecylię Grellus oraz Joannę Kiąca-
Fryczkowską. Hasło uroczystości; ,,O Niepodległą…” ściśle łączyło 
się z ogłoszeniem przez Senat Roku 2009- Rokiem Polskiej Demo-
kracji. Obchodzona niedawno 90. rocznica odzyskania niepodległo-
ści i zbliżająca się 20. rocznica częściowo wolnych wyborów, które 
zapoczątkowały w naszej Ojczyźnie demokratyczne przemiany, 
stały się inspiracją do zaprezentowania montażu słowno- muzycz-

nego obrazującego drogę Polaków do wolności. 

27 stycznia 2010r.  

Świętowaliśmy po raz kolejny. Niestety, ze względu na bardzo złe 
warunki atmosferyczne, nie dotarli do nas Żołnierze AK. Przekazali 
jednak list skierowany do społeczności szkolnej oraz wiązankę 
kwiatów, którą w ich imieniu delegacja uczniów złożyła pod pamiąt-

kowym obeliskiem.  

W tym roku po raz pierwszy gościliśmy Dyrektora-Karola Olendra-
wraz z delegacją uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Armii Krajo-
wej w Kaczkowie. Delegacja przybyła ze swoim sztandarem i 

uświetniła naszą uroczystość. 

11.02. 2011r.  

Obchody Święta Patrona pod hasłem: ,,Wzywam Was… Stańcie do 
apelu” były szczególnie uroczyste. W związku z przystąpieniem do 
Dolnośląskiej Rodziny Szkół im. Armii Krajowej i Bohaterów AK 
gościliśmy bardzo wielu znamienitych gości. Byli wśród nich: Jerzy 
Woźniak- Prezes Okręgu Dolnośląskiego Światowego Związku 
Żołnierzy AK wraz ze swoim zastępcą- Ryszardem Filipowiczem, dr 
Tomasz Gałwiaczek i Czesław Kubicz- przedstawiciele IPN we Wro-
cławiu, Małgorzata Henglewska- Dyrektor Wydziału Nadzoru Peda-
gogicznego KO we Wrocławiu, przedstawiciele Instytutu im. gen. 

Grota- Roweckiego w Lesznie , 
przedstawiciele władz samorządo-
wych z Wójtem Janem Głuszko na 
czele oraz członkowie Dolnośląskiej 
Rodziny Szkół. Podsumowano 
również Międzywojewódzki Kon-
kurs o Polskim Państwie Podziem-

nym, na który wpłynęło 160 prac. 

,,Bez pogodnego i pięknego dzieciństwa 
całe życie jest potem takie smutne” 

/Janusz Korczak/ 
16 września 2011r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjął 

uchwałę w sprawie ustanowienia roku 2012 Rokiem Janusza Kor-
czaka. Ten wybitny polski pedagog, lekarz, publicysta, oficer Woj-
ska Polskiego, a przede wszystkim prekursor w dziedzinie ochrony 
praw dzieci- stworzył podwaliny do powołania instytucji Rzecznika 
Praw Dziecka oraz powstania Konwencji o Prawach Dziecka. To 
właśnie w 2012 roku przypada 70. rocznica tragicznej śmierci Kor-
czaka oraz 100. rocznica utworzenia przez niego Domu Sierot w 
Warszawie. Rocznice te są doskonałą okazją do podjęcia działań 
upowszechniających ideę praw dziecka oraz przybliżenia dzieciom i 
młodzieży postaci tego niezwykłego człowieka i głoszonych przez 
niego idei. 

Jako społeczność szkolna chcemy aktywnie włączyć się 
w planowane z tej okazji przedsięwzięcia, a zrealizowane projekty 
chcemy upowszechniać na stronie internetowej 
www.2012korczak.pl , która ma stanowić ogólnopolską platformę 
wymiany informacji, wiedzy i doświadczeń wynikających z podejmo-
wanych działań na rzecz dzieci. 

 

TYM WARTO SIĘ POCHWALIĆ… 
Nasza szkoła może się pochwalić swoją działalnością na wielu 
płaszczyznach. W 2008r. obchodziliśmy jubileusz 50-lecia istnienia. 
Przez te wszystkie lata priorytetem w naszej działalności była dba-
łość o wysoki poziom edukacji umożliwiający wszechstronny rozwój 
naszych dzieci i młodzieży oraz stwarzanie im możliwości wyrówny-
wania szans edukacyjnych. 
 Dowodem na wielopłaszczyznowość naszych działań są 
zdobyte certyfikaty i wyróżnienia, którymi warto się pochwalić. Naj-
ważniejsze z nich to: 
*,,Szkoła Odkrywców Talentów”- certyfikat przyznany przez MEN 
w 2011r. za działania podejmowane w zakresie pracy z uczniem 
zdolnym. 
*,,Szkoła Dbająca o Bezpieczeństwo”- certyfikat przyznany przez 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty już po raz trzeci za różnorodne 
działania sprzyjające bezpieczeństwu uczniów w szkole. 



*,,Szkoła bez Przemocy”- tytuł przyznawany za podejmowane 
przez cały rok szkolny inicjatywy zapobiegające agresji i przemocy, 
w tym organizacja Dnia bez Przemocy, w którym uczestniczą rodzice 
oraz władze samorządowe. Program ten realizujemy już po raz 
czwarty. 
*,,Szkoła z Tradycją”- tytuł zdobyty za działania w zakresie budo-
wania tradycji szkoły związanej z obchodami Święta Szkoły. 
*,,Szkoła z Klasą”- certyfikat za zrealizowanie programu, którym 
objęci byli nauczyciele, uczniowie i rodzice. Dotyczył on wprowadze-
nia nowatorskich metod nauczania, wdrożenia zasad sprawiedliwego 
oceniania, rozwijania umiejętności społecznych uczniów oraz kształ-
towania właściwych postaw. 
*,,Szkoła Bezpiecznego Internetu” – certyfikat za realizację projek-
tów w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w sieci, którym 
objęci byli również rodzice. 
* ,,Szkoła Przyjazna uczniom z dysleksją”- certyfikat przyznawany 
za wieloletnia realizację programu terapeutycznego ,,Ortografitti” 
wspierającego uczniów z trudnościami w nauce, a zwłaszcza zagro-
żonych dysleksją. 
Od ubiegłego roku szkolnego uczestniczymy w Ogólnopolskim Pro-
jekcie Matematyczno- Przyrodniczym dla gimnazjalistów- 
,,Akademia Uczniowska”, który realizuje Centrum Edukacji Obywa-
telskiej i Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności. Uczniowie uczest-
niczą w szkolnych kołach naukowych, gdzie prowadzą obserwacje i 
eksperymenty z przedmiotów matematyczno- przyrodniczych oraz 
projekty polegające na wzajemnym nauczaniu. Program ten obejmu-
je około 300 gimnazjów z pięciu województw: dolnośląskiego, mazo-
wieckiego, warmińsko- mazurskiego i śląskiego. W naszej szkole 
koordynatorem działań jest Pani Monika Jankowiak- nauczyciel bio-
logii i chemii. Otrzymaliśmy wysokiej klasy mikroskop, który służy 
uczniom podczas wykonywania doświadczeń i eksperymentów. 
Uczniowie uczestniczyli w Festiwalu Nauki we Wrocławiu, planują 
również, korzystając z dofinansowania organizatorów Programu, 
pojechać do Centrum Nauki ,,Kopernik” w Warszawie. 
Od dwóch lat współpracujemy ze Szkołą Podstawową im. Armii Kra-
jowej w Kaczkowie- woj. wielkopolskie.  
Od 13 kwietnia 2010r. należymy do Dolnośląskiej Rodziny Szkół 
im. Armii Krajowej i Bohaterów AK. Jesteśmy jedną z 11 szkół z 
terenu woj. dolnośląskiego, które noszą to zaszczytne imię i poprzez 
podejmowane wspólne działania chcą utrwalać pamięć o Bohaterach 
II wojny światowej. W tym roku będziemy uroczyście obchodzić 5 
rocznicę powstania Rodziny, nad którą honorowy Patronat objął 
Prezes Okręgu Dolnośląskiego Światowego Związku Żołnierzy AK dr 
Jerzy Woźniak. 
 Jednym z ważnych działań, jakie realizujemy w związku z 
członkostwem w Rodzinie, jest założenie i działalność Klubu Hi-
storycznego. Klub ma już swoją siedzibę, a jego zadaniem jest 
krzewienie wśród młodzieży świadomości narodowej i patriotycznej 
oraz kształtowanie postaw obywatelskich opartych na znajomości 
historii i tradycji. Uczniowie poznają dzieje Polskiego Państwa Pod-
ziemnego, dowiadują się o represjach, jakich doznawali Polacy dą-
żący do przywrócenia niepodległości, poznają historię lokalną zwią-
zaną z działalnością Armii Krajowej. 24 listopada we Wrocławiu od-
była się Konferencja Dolnośląskich Klubów Historycznych im. 
Armii Krajowej. Oczywiście wzięliśmy w niej udział. Uczniowie ra-
zem z opiekunem Klubu- Panią Małgorzatą Mizińską uczestniczyli w 
wykładzie Pani Sylwii Krzyżanowskiej z Instytutu Pamięci Narodo-
wej. Wzięli także udział w warsztatach dla uczniów, na których pre-
zentowano projekt, opracowany przez Gimnazjum w Oleśnicy, reali-
zowany w ramach obchodów pięciolecia Rodziny. Uczestniczyli w 
grze ,,Droga do Niepodległości” i walnym zebraniu Dolnośląskiej 

Rodziny Szkół. Na zakończenie podsumowano konferencję oraz 
odśpiewano hymn AK.  
29 lutego wszyscy znów spotkamy się w Oleśnicy na uroczy-
stych obchodach 5 rocznicy istnienia Rodziny. 

Wicedyrektor ZS w Niechlowie 

Halina Kuchta 

 

MŁODZIEŻOWE WYBORY PARLAMENTARNE 2011- 
,,MŁODZI GŁOSUJĄ”. 

Już po raz kolejny w naszej szkole w ramach akcji Mło-
dzi Głosują odbyły się wybory parlamentarne. Program realizo-
wany jest od wielu lat pod patronatem Centrum Edukacji Obywa-
telskiej. Obecnie jest częścią kampanii społecznej realizowanej 
przez koalicję organizacji pozarządowych ,,Masz głos, masz 
wybór”. W ramach akcji uczniowie organizują w szkole młodzie-
żowe wybory prezydenckie, parlamentarne i samorządowe. Pro-
wadzą także działania profre-
kwencyjne w swoich miejsco-
wościach. Wyniki głosowania 
młodych obywateli publiko-
wane są w mediach. Dotąd w 
akcji wzięło udział prawie 
trzy miliony polskich 
uczniów. Nasi uczniowie nie 
tylko mieli możliwość wzięcia 
udziału w ważnych zajęciach 
edukacyjnych, ale także mogli przeżyć obywatelskie doświadcze-
nie oraz zaangażować się w samorządność uczniowską. Komisję 
wyborczą stanowili przedstawiciele SU- Alicja Magdycz, Magda-
lena Barda i Marcin Talerzowski. Oddano 81 głosów, spośród 95 
uprawnionych do głosowania. Ważnych było 78 głosów. Głoso-
wano w specjalnie przygotowanych kabinach za okazaniem waż-
nej legitymacji szkolnej. 32% głosów zdobył Wyborczy Ruch 
Palikota, 25%- PiS, A 22%- SLD. PO zdobyła 7% ważnych gło-
sów.    Małgorzata Mizińska-koordynator 

Do przedszkola w Niechlowie uczęszcza 90 dzieci  w czterech 
grupach . Dwóch starszych (5-6 latki) : Muminki  i  Smerfy  i 
dwóch młodszych (3-4 latki) : Misie i Kubusie z  3-4- latkami. 
Wszystkie nowe przedszkolaki bardzo szybko adaptują się w 
naszym przedszkolu. Dzieci chętnie przychodzą i lubią przeby-
wać tu , wśród swoich kolegów i koleżanek , i oczywiście ze swo-
imi paniami nauczycielkami. Jesień w tym roku dawała nam dużo 
pięknej pogody sprzyjającej spacerom i wycieczkom do pobliskie-
go lasu ,ogródków działkowych i po najbliższej okolicy. Odbyły 
się spotkania z Panią Leśnik- Barbarą Chrystman- Kurzawą, 
które uwrażliwiają dzieci na piękno naszej przyrody o  każdej 
porze roku , a także wzbogacają wiadomości dotyczących lasu , 
zwierząt i ptaków. Spotkanie z Panami Policjantami  przypomnia-
ło i utrwaliło wiadomości na temat przestrzegania zasad bezpie-
czeństwa na drodze i w domu .Dzieci już wiedzę , jak chodzić i 
przechodzić przez ulicę oraz potrafią zastosować to w praktyce. 
Przedszkolaki mają także możliwość uczestniczenia w koncer-
tach muzycznych, odbywających się w GOK-u , na których po-
znają różne rodzaje muzyki , instrumenty muzyczne ich nazwy i 
brzmienie. Oczywiście uczą się również właściwego zachowania 
się w różnych miejscach i sytuacjach . Aktorzy z Teatru ART-RE 

STR. 5 NUMER ŚWIĄTECZNY 2012  

NASZE PRZEDSZKOLE 



 z Krakowa od wielu lat przyjeżdżają do naszego przedszkola ze 
spektaklami teatralnymi promującymi wartości wychowawcze, a 
nasi mali widzowie mają okazję oglądać, przeżywać i uczestniczyć 
w tych przedstawieniach. Współpracujemy także z Teatrem Eduka-
cyjnym z Wrocławia . Na przedstawienia tych aktorów jedziemy do 
Domu Kultury w Górze. Uczniowie SP również przychodzą do nas , 
aby nam pokazać przygotowane przez siebie przedstawienia . Była 
u nas Pani D. Izdebska i Pani E. Sokołowska ze szkolnym Teatrem 
MY. Przedszkolaki również przygotowują , a potem przedstawiają 
rówieśnikom krótkie przedstawienia, zgodnie z Planem dydaktycz-
no-wychowawczym– ,,Dziecko widzem i aktorem”. Rodzice angażu-
ją się w życie przedszkolne .Przychodzą do przedszkola i prezentu-
ją się przed dziećmi, opowiadając np. o swojej pracy , jak Pan Skar-
łubowicz, który w mundurze strażaka odpowiadał na wszystkie 
pytania dzieci i opowiedział o ciekawych wezwaniach w swojej 
pracy zawodowej .Pani D.Kalisz pięknie pomalowała  twarze 
wszystkim przedszkolakom wg ich życzeń – bardzo jej za to dzięku-
jemy . Pani B. Mielcarek  opowiedziała dzieciom o hodowli psów 
myśliwskich i przyniosła małego szczeniaka, aby pokazać go dzie-
ciom. Czekamy na innych chętnych i odważnych rodziców . 
6 i 7 grudnia dzieci pojechały do Głogowa na salę zabaw .Tam 1,5 
godziny bawiły się wspaniale , a potem uczestniczyły w spotkaniu z 
Mikołajem i otrzymały prezenty od niego . 
Poza wszystkimi atrakcjami dzieci rozwijają swoją sferę poznaw-
czą , fizyczną , logiczno-matematyczną i społeczną .Nabywają 
wiele wiadomości i umiejętności . Rozwijają swoje zainteresowania 
i uzdolnienia poprzez uczestniczenie w dodatkowych zajęciach , 
m.in.: logopedycznych , z języka angielskiego i na kółku muzyczno- 
rytmicznym. 
Wszystkie Panie pracujące w 
naszym przedszkolu dbają o to , 
żeby każde dziecko dobrze się tu 
czuło , z radością przychodziło 
następnego dnia , inspirują i sty-
mulują ogólny rozwój dzieci.                                                                                                         
Anna Kędziora– nauczyciel edukacji 
przedszkolnej 
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       W  listopadzie mieliśmy jeszcze jedną miłą niespodziankę, 
gdyż do naszej szkoły, na zaproszenie Klubu Kibica z Niechlowa, 
przyjechali dwaj piłkarze Zagłębia Lubin: lewy obrońca pochodzą-
cy z Zimbabwe- Costa i pomocnik z Nigerii- Abwo. Spotkanie 
odbyło się na sali gimnastycznej, gdzie ubrani na pomarańczowo 
uczniowie naszej szkoły, głośnymi oklaskami przywitali gości z 
Lubina. Na samym początku piłkarze krótko opowiedzieli o sobie, 
a później odpowiadali na pytania uczniów. Po tej części każdy 
mógł otrzymać autograf od zawodników oraz przystąpić do kon-
kursów sportowych, gdzie do wygrania były piłki oraz pamiątki 
Zagłębia. Na sam koniec, uczniowie mieli możliwość zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie z piłkarzami. Po blisko 1,5 spotkaniu zawod-
nicy udali się do szkoły w Górze. Dziękujemy za odwiedziny, mó-
wiąc do zobaczenia na Dialog Arena. 

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli również w mię-
dzyszkolnych rozgrywkach sportowych, w których odnosili cał-
kiem niezłe rezultaty. 
Ostatniego dnia września w Naratowie na „Orliku” odbyły się 
„Mistrzostwa Powiatu Górowskiego w Piłce Nożnej”. Do turnieju 
przystąpiło 6 szkół: Niechlów, Naratów, Irządze, Wąsosz, Czerni-
na i Jemielno. Do finału dotarły dwie wyśmienicie dysponowane 
drużyny: Niechlów i Naratów. Po upływie regulaminowego czasu 
gry, na tablicy wyników widniał remis 1:1. O tym kto zdobędzie 
tytuł mistrza powiatu decydowały rzuty karne. Każdy piłkarz i kibic 
wie, że konkurs rzutów karnych to loteria. Niestety dla nas, w tej 
loterii wygrał Naratów 4:3. Nasza szkoła zakończyła zawody z 

tytułem v-ce mistrza powiatu J. Należy wspomnieć, że podczas 

całego turnieju panowała czysto sportowa atmosfera, a zawodni-
cy grali w duchu fair-play !!! 
W październiku na boisku w Górze, odbyła się I runda turnieju 
piłkarskiego Coca-Cola Cup 2012. Do rywalizacji przystąpiły czte-
ry zespoły: Gim. nr 1 z Góry, Gim. nr 2 z Góry, Gim. z Naratowa 
oraz reprezentacja naszej szkoły. Rozgrywki odbywały się syste-
mem "każdy z każdym". Wiadomo było, że do drugiej rundy tur-
nieju awansują dwa najlepsze zespoły z górowskiego turnieju. 
Aura nie rozpieszczała zawodników, którzy musieli zmierzyć się z 
niską temperaturą, padającym nieustannie deszczem oraz zim-
nym, silnym wiatrem. Nasi chłopcy poradzili sobie jednak wyśmie-
nicie, zajmując drugie miejsce w turnieju i zapewniając sobie 
awans do drugiej rundy, która odbyła się 9 listopada na stadionie 
w Legnicy. Tam, niestety, naszym zawodnikom nie poszło najle-
piej i na tym etapie zakończyliśmy swoją przygodę z „Coca-Cola 
Cup 2012”. 
Natomiast w sobotę 26 listopada,  zorganizowano Mistrzostwa 
naszej szkoły w tenisie stołowym. Do rozgrywek zgłosiło się 26 
zawodników, którzy zostali podzieleni na cztery kategorie, według 

szkół i płci. Rozgrywki 
toczyły się w grupach 
oraz systemem pucha-
rowym. Osoby, które 
zajęły pierwsze cztery 
miejsca w swoich kate-
goriach, będą reprezen-
tować naszą szkołę w 
Mistrzostwach Gminy, 
które zaplanowano na 
styczeń 2012 roku. 

Tomasz Mielcarek– nauczyciel wych. fizycznego 

WYCHOWANIE NIE TYLKO FIZYCZNE… 

W pierwszym półroczu tego roku szkolnego, uczniowie Zespołu 
Szkół w Niechlowie mieli możliwość skorzystania z wielu atrakcji 
przygotowanych przez nauczycieli wychowania fizycznego. Co 
miesiąc, „wuefiści” organizowali pozalekcyjne wyjazdy rekreacyjne. 
We wrześniu, prawie czterdziestu uczniów uczestniczyło w meczu 
piłkarskim Zagłębie Lubin – ŁkS Łódź na stadionie Dialog Arena w 
Lubinie. Mecz zapowiadał się bardzo ciekawie ponieważ spotkały 
się w nim dwa wyrównane zespoły z bardzo doświadczonymi za-
wodnikami, min: byłymi i obecnymi reprezentantami Polski: Marci-
nem Mięcielem, Markiem Saganowskim czy Szymonem Pawłow-
skim. Mecz przysporzył nam wielu emocji, a nasze Zagłębie wygra-
ło 2-1 . 
W październiku, odbył się wyjazd na basen do Głogowa.  Czter-
dziestu uczniów spędziło miło czas, korzystając z możliwości gło-
gowskiego basenu. Po niecałych dwóch godzinach zabawy, dzieci 
zadowolone i wypoczęte wróciły do domu.  
W listopadzie, grupa 42 uczniów pojechała na kręgle do Leszna. 
Przez dwie godziny gry uczniowie mieli możliwość szlifowania swo-
ich umiejętności, wspólnie z opiekunami wycieczki. Najlepiej radzili 
sobie nasi najmłodsi uczestnicy z IV klas ponieważ mieli ……
bandy, przez co każdy rzut był celny. Po pełnej wrażeń grze wrócili-
śmy szczęśliwi do Niechlowa. 
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Pod takim  hasłem trwały nasze poszukiwania śladów wy-
darzeń sprzed 20. lat związanych z nadaniem Szkole Podstawowej w 
Niechlowie imienia Armii Krajowej. Niestety,  żołnierze z oddziału 
Leszno ŚZŻ AK- Pan Michał Ganowicz i Stanisław Sznigir- odeszli 
już na wieczną wartę. Udało nam się dotrzeć do ówczesnego Woje-
wody Leszczyńskiego- Pana Eugeniusza Matyjasa- który w 1992r. 
był gościem naszej uroczystości. Jest dzisiaj wśród nas. Niezwykle 
ważną rolę w tej 20-letniej historii odegrała Pani Maria Skała- Dyrek-
tor Szkoły w latach1991- 2003, obecnie już na emeryturze. To dzię-
ki jej dążeniom i podjętej współpracy z żołnierzami z Leszna nasza 
Szkoła, jako pierwsza w Wielkopolsce, otrzymała to zaszczytne imię. 
Oto, jak wspomina ten okres sama Pani Dyrektor: „W roku szkolnym 

1991/1992 szkoła mieściła się w starym budynku. Warunki pracy i nauki były 
bardzo trudne. Trwała już jednak budowa nowej szkoły. Z ogromną radością 
przyjęliśmy więc propozycję przeniesienia się do ukończonego segmentu 
nowego budynku. W lutym 1992 r. odbyła się uroczystość otwarcia części 
budynku, na którą przybyli zaproszeni goście: przedstawiciele Delegatury 
Zamiejscowej Kuratorium, Władze Samorządowe oraz budowniczowie nowej 
szkoły. Na uroczystość przygotowano wiele wystaw okolicznościowych, 
wśród których znalazła się gazetka tematyczna o wybitnych dowódcach AK 
przygotowana przez Panią Elżbietę Magdycz, ponieważ w tym roku obcho-
dzono 50-lecie powstania AK. Podczas wspólnego spotkania gości z  szkoły 
zrodziła się inicjatywa, że to jest dobry pomysł na imię dla nowej szkoły. I tak 
się zaczęło… Rozpoczęliśmy przygotowania, konsultacje z Radą Rodziców i 
uczniami, nawiązaliśmy współpracę ze Światowym Związkiem Żołnierzy 
Armii Krajowej oddział Leszno. Wielkim orędownikiem nadania szkole tego 
imienia stał się Pan Stanisław Sznigir– żołnierz AK, Sybirak, późniejszy przy-
jaciel szkoły, który zawsze gościł na naszych uroczystościach. 1 września 
1992r. Szkoła otrzymała imię Armii Krajowej podczas uroczystości połączo-
nej z Wojewódzką Inauguracją roku Szkolnego 1992/1993.” 

Osobą od początku związaną z obchodami naszych świąt 
jest Pani Elżbieta Sokołowska- nauczyciel j. polskiego w szkole pod-
stawowej. To jej pomysły na montaże słowno- muzyczne od lat 
uświetniają nasze uroczystości. Swoją pasją ,,zaraża” uczniów, któ-
rzy bardzo chętnie uczestniczą w przygotowaniach spektakli na różne 
uroczystości. Oto jak o swojej działalności mówi sama bohaterka 
rozmowy: 

,,Od wielu lat w naszej szkole działa 
Teatr ,,My”, który  promuje uczniow-
skie talenty oraz pomaga młodym 
ludziom poznać i zrozumieć własny 
świat uczuć. Teatr uczy przez prze-
żywanie. Uczeń- aktor uczy się 
wiary we własne możliwości, aser-
tywności oraz empatii.  
Ważną rolę w teatrze odgrywają 
uczucia. To dzięki nim, teatr staro-
żytny- uczył, bawił, wychowywał- 

dlatego jest i będzie ciągle aktualny. 
Szkolny Teatr ,,My” przygotował wiele różnorodnych przedstawień: insceni-
zacje, baśnie, spektakle profilaktyczne, montaże słowno- muzyczne, apele… 
Współpracujemy również z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Niechlowie. Od 
stycznia do lipca 2011r. realizowaliśmy wspólnie  projekt ,,Z Melpomeną w 
przyszłość” w ramach programu ,,Równać szanse”. Poprzez ,,spotkania z 
Melpomeną” młodzi ludzie uczyli się pracy w zespole, kreatywności i odpo-
wiedzialności. Stali się współtwórcami scenariuszy, aktorami, autorami ko-
stiumów i scenografii. Młodzież wyjeżdżała również na wycieczki do wrocław-
skich teatrów, poznawała tajniki profesjonalnego teatru oraz zwiedziła piękny 
Wrocław. Bardzo ważnym zadaniem naszego teatru jest przygotowanie 
uroczystości z okazji Święta Szkoły. Życie ludzkie pisze różne scenariusze. 
Życie żołnierzy Armii Krajowej stało się tematem naszych spektakli. Układa-
jąc scenariusze sięgamy do wspomnień żołnierzy AK, źródeł historycznych. 

Poznajemy tez poezję oraz wzruszające pieśni wojenne i powstańcze. 

ŚWIADKOWIE TAMTYCH DNI... W tym roku przygotowaliśmy spektakl pt. ,,Kartki z wojennego kalenda-
rza”. Znalazły się w nim wspomnienia Pani Joanny Kiąca- Ryczkowskiej 
oraz Pana Jerzego Woźniaka- ,,świadków historii”. Mamy nadzieję, iż 
uroczystość dostarczy naszym Gościom wielu wzruszeń, a dla uczniów 

naszego Zespołu będzie niezwykłą lekcją historii. 

 

MIKOŁAJKOWE SPOTKANIE 

9.12.2011 r. uczennice Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego kolejny 
raz spotkały się ze swoimi przyjaciółmi z Ośrodka Rehabilitacji 
Dzieci Niepełnosprawnych w Górze. 
Tym razem dzieci gościły w Domu Kultury w Niechlowie. A ponie-
waż  był to czas „Mikołajkowy”,  to spotkanie miało świąteczny 
charakter. Od samego początku dzieci wraz ze swoimi opiekunka-
mi gimnazjalistkami z wielkim zapałem zabrały się za świąteczne 
wypieki. Powstawały gwiazdki, choinki , dzwoneczki oraz inne 
ozdoby z masy solnej. Po zajęciach manualnych był poczęstunek i 
zabawy taneczne. Największą radość przyniósł dzieciom niespo-
dziewany gość –Święty Mikołaj. Każde dziecko, otrzymało wielką 
paczkę słodyczy. Aby ta radosna chwila trwała dłużej, dzieci z 
pomocą przyjaciół gimnazjalistek wykonały plastyczne podobizny 
„świętego”. Po trzech godzinach zabawy, pełne wrażeń wróciły do 
swojego  Ośrodka w Górze. 
A oto wrażenia gimnazjalistek: „Dzisiejszy dzień kosztował nas dużo 

wysiłku, ale opłacało się- jako nagrodę otrzymałyśmy ich i nasze szczę-
ście”, „Było…Nie ma słowa, które opisałoby więź miedzy nami a tymi 
dziećmi.[…]Nie mogę doczekać się kolejnego spotkania”, „Przyjaźń z 
dziećmi. Zadowolenie nasze i dzieci”. 

Spotkanie zorganizowano w ramach obchodu Tygodnia Wolonta-
riatu 5-9.12.2011. Dziękujemy za bezinteresowną pomoc całej 
społeczności szkolnej - SU, rodzicom oraz  Dyrekcji Zespołu Szkół 
w Niechlowie. Za gościnę dziękujemy kierownikowi Domu Kultury 
w Niechlowie  Panu Dariuszowi Wołowiczowi,  a pracownikom za 
pomoc organizacyjną . 

Gabriela Krzyżanowska, Barbara Łyski– organizatorki 
 
 

MŁODZI PRZEDSIĘBIORCY 

Akademia Przedsiębiorczości to cykl zajęć przygotowanych przez 
Fundację Komandor dotyczący podstaw przedsiębiorczości. 
Uczniowie biorący udział w zajęciach zakładają własne mini – 
przedsiębiorstwo, którego działalność i rozwój można śledzić na 
stronie internetowej. Decyzję o rodzaju działalności poprzedzają 
lekcje o procedurach zakładania działalności gospodarczej, rynku 
lokalnym i konkurencji, aby dopasować produkcję i sprzedaż do 
potrzeb ewentualnych klientów. Uczniowie wymyślają nazwę, 
tworzą misję oraz własne logo, wspólnie decydują, jaki produkt 
będą sprzedawać. W dalszym toku swoich działań tworzą biznes 
plan rozbudowy firmy i prowadzą fikcyjną sprzedaż swoich pro-

duktów, poprzez stronę WWW.  

Fundacja Komandor organizuje corocznie dodatkowe 
konkursy, np. konkurs na najlepsze logo firmy, najlepszy biznes – 
plan, najaktywniejsze mini – przedsiębiorstwo. Logo jednej z na-
szych firm (KosMas)zostało uznane przez internautów za najlep-
sze – wygrało ogólnopolski konkurs na logo. Działalność szkolnej 
firmy kończy debata, na wybrany przez uczniów temat, którą z 
reguły prezentujemy środowisku lokalnemu podczas np. zebrań z 
rodzicami, lub innych lokalnych imprez organizowanych przez 

szkołę.   

W naszej szkole Akademia Przedsiębiorczości działa od 2006r. 
Sprzedawaliśmy już artykuły szkolne(firma Good Start), maskotki  



28 listopada 2011 roku w naszej szkole odbyło się spotkanie ze 
świadkiem historii- bohaterką  czasów II wojny światowej- Panią 
Joanną Kiąca-Fryczkowską- członkinią  „Szarych Szeregów” , AK 
oraz uczestniczką Powstania Warszawskiego. W spotkaniu uczest-
niczyli uczniowie klas IV-VI szkoły podstawowej i I-II gim. 
Pani Joanna urodziła się dnia 4 lipca 1927 roku w Dąblinie w po-
wiecie Puławy . Mieszkała w Warszawie . Gdy była w naszym wie-
ku należała do zastępu harcerek. W trakcie powstania  zajmowała 
się głównie kolportażem, przenosiła rozkazy i paczki. Ze wzrusze-
niem opowiedziała nam o miesiącach spędzonych w obozie w 
Ravensbruck, a następnie w Bergen-Belser. Pamięta swój numer 
niemiecki 56526 . Po wyzwoleniu obozu pani Joanna trafiła do 
Oberlangen – gdzie przebywały kobiety z AK – Tam została umun-
durowana  oraz dostała żywność . Kobiety zapadały tam na wszyst-
kiego rodzaju choroby, będące skutkiem wcześniejszych doświad-
czeń . Pani Joanna, wraz z częścią kobiet, trafiła  do II Korpusu 
Andersa we Włoszech, następnie po roku uczęszczania do szkoły 
zrobiła ‘’mała maturę’’. Gdy likwidowano Korpus (sierpień 1946 
roku) została przeniesiona do Anglii . Tam mieszkał i pracował jej 
ojciec jako mechanik na lotnisku . Po pięciu latach mogła się z nim 
spotkać . Ojciec postanowił wrócić do Polski, a Pani Joanna wraz z 
nim. Z ust Pni Joanny usłyszeliśmy wiele ciekawych i niezwykłych 
faktów z jej życia.  

I choć my dziś nie żyjemy w tak okrutnych czasach, w 
jakich jej przyszło żyć, nie musimy poświęcać własnego życia dla 
ojczyzny, nikt nie depcze naszej godności i człowieczeństwa, to 
nasze czasy też nie są łatwe. Gubimy się w ocenie zdarzeń, trudno 
nam czasem jednoznacznie odróżnić dobro od zła, zacierają się 
granice moralności. Szerokie możliwości, jakie otwiera przed nami 
współczesny świat, to równocześnie mnóstwo czyhających niebez-
pieczeństw i zagrożeń. Jakże trudno czasem dokonać właściwego 
wyboru. Postać Pani Joanny, jak i innych żołnierzy AK, jest dla nas 
niedościgłym przykładem, że mimo przeciwności losu, powinniśmy 
być wierni swoim ideałom. Swoim życiem i przykładem pokazuje 
nam, że niezależnie od czasów, w których przychodzi nam żyć, 
zawsze powinniśmy walczyć o zachowanie elementarnych, ludzkich 
wartości, takich jak: dobro, prawda, wolność.  

Relację ze spotkania opracowała 
uczennica kl. II- Edyta Maćkowiak 

w ramach projektu: 
 ,,Bohaterowie czasów trudnych” 

Więcej informacji o bohaterce spotkania można znaleźć na 
stronie internetowej szkoły   www.zsniechlow.szkolnastrona.pl   w 

zakładce: galeria zdjęć, gdzie można przeczytać fragment pracy 
konkursowej o Pani Joannie wyróżnionej na ogólnopolskim konkur-
sie historyczny 

30 listopada w naszej szkole 
gościł Wójt Gminy Niechlów- 
Pan Jan Głuszko. Na spotka-
nie z nim przybyli przedstawi-
ciele z każdej klasy. Celem 
naszego spotkania było po-
dzielenie się wspomnieniami  
związanymi z 20 letnią historią 
obchodów Święta Patrona . 
Oto wywiad, jakiego udzielił 

Pan Wójt, odpowiadając na pytania przygotowane przez zespół 
realizujący projekt: ,,Bohaterowie tamtych czasów”: 
Reporter (R.) Dzień dobry. 
Pan Wójt (W.) Ja również witam. 
R. Jest Pan Wójtem od 1994r., czyli jak dobrze policzyliśmy, prze-
glądając kroniki naszej szkoły, w tym roku będzie to już 17. Święto 
Naszego Patrona, w którym będzie Pan uczestniczył. Jak wspomi-
na Pan te uroczystości, co szczególnie zwróciło Pańską uwagę? 
W. Z ogromną przyjemnością przyjmuję zaproszenia na kolejne 
Święta Patrona, które zawsze przygotowane są na wysokim pozio-
mie organizacyjnym i artystycznym. Niezwykle ważne jest to, że 
uczestniczy w nich społeczność lokalna- władze samorządowe, 
przedstawiciele współpracujących ze szkołą instytucji, rodzice oraz 
emerytowani dyrektorzy i nauczyciele tej szkoły, którzy tworzyli jej 
wizerunek przez kilkadziesiąt poprzednich lat. Każde Święto to 
również okazja do wielkiej lekcji historii i patriotyzmu- wartości tak 
potrzebnych we współczesnym świecie. W tej szkole te lekcje są 
wyjątkowe, ponieważ odbywają się z udziałem świadków trudnej i 
bolesnej historii naszej Ojczyzny, stąd są dla młodzieży bardzo 
autentyczne. To naprawdę wspaniałe, że chcecie tę historię pozna-
wać, że zapraszacie do siebie bohaterów tamtych wydarzeń i szu-
kacie odpowiedzi na trudne pytania. Józef Piłsudski powiedział, że: 
,,naród, który nie szanuje swej przeszłości, nie zasługuje na szacu-
nek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości”. Pamiętajcie o 
tym. 
R. W tym roku obchodzimy także 10. rocznicę nadania szkole 
sztandaru oraz 10. rocznicę nadania imienia gimnazjum. Jak wspo-
mina Pan obie te uroczystości?  
W. Wszyscy doskonale pamiętamy, że gimnazja powstały w wyniku 
reformy systemu edukacji dopiero w 1999r.. Wybór Patrona tego 
gimnazjum nie był przypadkowy. Postać K. K. Baczyńskiego to ten 
sam rozdział polskiej historii. Myślę, że to bardzo ważne ze wzglę-
du na wartości wychowawcze. Dzieci w szkole podstawowej uczą 
się o swoim Patronie, poznają tamte trudne czasy, ale myślę, że 
dopiero w gimnazjum potrafią w pełni zrozumieć wielkość i bohater-
stwo żołnierzy Armii Krajowej. Stąd kontynuowanie i zgłębianie tych 
treści jest niezmiernie istotne. Buduje to wspaniałą tradycję szkoły, 
dla której ważnym elementem jest również sztandar. To jej symbol. 
Otaczanie go szacunkiem, prezentowanie na ważnych uroczysto-
ściach szkolnych i środowiskowych tworzy dobry wizerunek szkoły. 
R. Gmina była jednym z fundatorów naszego sztandaru. Wiele też 
środków finansowych przeznaczana jest co roku na poprawę bazy 
naszej szkoły, aby stworzyć coraz lepsze warunki do pracy i nauki. 
W jakim stopniu, w Pana ocenie, ważne i potrzebne jest inwestowa-
nie w  oświatę w tak małej i raczej ubogiej gminie, jak nasza?  
W. Od 1994 roku kładę duży nacisk na rozwój bazy lokalowej szkół 
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(firma My Best Friend), kosmetyki (KosMas), artykuły związane z 
Włochami (TUTTO), artykuły dla dzieci (Pulpa.Com).  W ramach 
zajęć kilkakrotnie odwiedzaliśmy Urząd Gminy, gdzie prezentowa-
no nam procedury zakładania działalności gospodarczej, Bank 
Spółdzielczy w Niechlowie, w którym teoretycznie otwieraliśmy 
firmowe konto bankowe, Urząd Skarbowy w Lesznie, w którym 
przedstawiono nam system podatkowy w Polsce. 

W tym roku szkolnym nasza firma zajmuje się sprzedażą 
artykułów związanych z subkulturami. Nazywamy się SUBSHOP. 
Stworzyliśmy już własne logo, które bierze udział w ogólnopolskim 
konkursie na najlepsze logo Akademii Przedsiębiorczości.  W tym 
roku po raz pierwszy posadziliśmy swoje drzewo J. Będziemy o nie 
dbać.  
Zapraszamy na nasza stronę  

http://www.miniprzedsiebiorstwo.pl/firma/2386.html  
Gabriela Krzyżanowska– opiekun projektu 

http://www.miniprzedsiebiorstwo.pl/firma/2386.html


na terenie gminy. Nie zawsze mogę liczyć na zrozumienie radnych, 
jeżeli chodzi o inwestowanie w szkoły. Czasem uważają oni, że 
pieniądze  należy wydać na  inne, nie mniej ważne dla gminy rze-
czy. Jako Wójt muszę dbać, by pomimo niewielkich środków bu-
dżetowych, jakimi dysponujemy, zaspokajać wszystkie niezbędne 
potrzeby w stopniu zadawalającym różne grupy społeczne i zawo-
dowe. Szkoła, Uczniowie   są, według mnie,  jedną z najważniej-
szych inwestycji w przyszłość. Pragnę, by nasza młodzież mogła 
zrównać swoje szanse edukacyjne z młodzieżą miejską.  Zależy 
mi, by nasze dzieci mogły się rozwijać, by miały ku temu jak najlep-
sze warunki. Dzięki temu bez kompleksów będą mogły kontynu-
ować naukę w szkołach ponadgimnazjalnych, a następnie na stu-
diach wyższych. W związku z tym ważne jest sukcesywne doposa-
żanie szkół w nowoczesny sprzęt, np. komputery, rzutniki multime-
dialne, tablice interaktywne. Nie jest nas stać na wszystko, ale 
staramy się, aby utrzymywać bazę lokalową i dydaktyczną szkół na 
dobrym poziomie. Warto zwrócić uwagę, że wszystkie szkoły w 
naszej gminie posiadają własne sale gimnastyczne. Na realizację 
wielu zadań pozyskujemy też środki zewnętrzne. Warto tu chociaż-
by wspomnieć Program ,,Radosna szkoła”, który umożliwił wyposa-
żenie sal zabaw w szkołach podstawowych i powstanie placu za-
baw w Sicinach. Gdy powstało Gimnazjum w Niechlowie, skorzy-
staliśmy ze środków Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa na 
dofinansowanie zakupu mebli, stolików i krzeseł uczniowskich do 
sal lekcyjnych. Było to możliwe, ponieważ spora część uczniów 
wywodziła się ze środowisk po zlikwidowanych PGR-ach. Dzięki 
wnioskom składanym do MEN uczniowie mogą korzystać z nowo-
czesnych pracowni komputerowych i Internetowych Centrów Infor-
macji Multimedialnej w gimnazjach. Pozyskane środki finansowe 
zapewniły Zespołowi Szkół w Niechlowie zapewnienie dostępu do 
szerokopasmowego Internetu w budynku szkoły. Wszyscy ucznio-
wie są nieodpłatnie dowożeni do szkoły, a wszystkie chętne dzieci 
objęte nieodpłatną 5-godzinną opieką przedszkolną. Pomimo 
skromnych środków budżetowych staramy się, poprzez racjonalne 
gospodarowanie nimi, zaspokajać wszystkie niezbędne i najpilniej-
sze potrzeby szkół. 
R. Jak większość ludzi, my również lubimy czasem być chwaleni i 
doceniani. Czy jest coś, za co w Pańskiej ocenie, jako Gospodarza 
gminy, warto pochwalić naszą szkołę? 
W. Oczywiście! Bardzo często na posiedzeniach Komisji Oświaty 
dużo czasu poświęcam szkole w Niechlowie. Ta szkoła może się 
poszczycić niezwykle uzdolnioną młodzieżą! Często słyszę o ich  
sukcesach w konkursach na etapie powiatowym, wojewódzkim, a 
czasem nawet ogólnopolskim! Doceniając ten wysiłek, co roku 
powołuję komisję, która przyznaje Stypendia Wójta- artystyczne, 
naukowe i sportowe- uczniom, którzy w danym roku szkolnym od-
nieśli największe sukcesy. Drugą rzeczą, na którą chciałbym zwró-
cić uwagę, jest niezwykła atmosfera panująca w tej szkole. Widać 
tu współpracę wszystkich środowisk: nauczycieli, rodziców i 
uczniów. Wspólnie z nimi na rzecz szkoły działa wiele zaprzyjaźnio-
nych ze szkołą instytucji i osób. Niezwykle aktywna jest Rada Ro-
dziców. Dzięki temu można osiągnąć naprawdę wiele.   
R. Słyszeliśmy, że Pan Wójt zna ciekawą historię związaną z na-
szym obeliskiem. Proszę nam ją opowiedzieć.  
W. Mogę śmiało powiedzieć, że tworzyłem jego historię. Na odcin-
ku drogi Miechów-Wroniniec był sad owocowy.  Prowadzone były 
tam prace. Pojawiła się przeszkoda. Kamień. Na początku nie po-
dejrzewaliśmy, ze jest on tak duży. Kiedy został wykopany, okazało 
się, ze to ogromny głaz. Potrzeba było wielu osób i sprzętu, aby go 
usunąć z pola. Został umieszczony obok- na nieużytku i tak przele-
żał wiele lat. Po pewnym czasie pojawił się pomysł, by przed Szko-

łą w Niechlowie umieścić obelisk upamiętniający Patrona. Długo 
trwały poszukiwania jego właściwej formy. Wreszcie Pan Dyrektor- 
Andrzej Skorecki- przypomniał mi o tamtym  znalezisku i tak ka-
mień znalazł się przed szkołą.   
R. To naprawdę ciekawa historia. Dziękuję Panu za udzielenie 
wywiadu. 
W. Ja również dziękuję.  

Z Wójtem Gminy Niechlów- Panem Janem Głuszko 
rozmawiała Ilona Thomas- uczennica kl. II gimnazjum 

 
 NASZE PRZYGOTOWANIA DO ŚWIĘTA SZKOŁY… 

 Aby jak najlepiej przygotować się do obchodów jubile-
uszowego Święta Szkoły przez I półrocze tego roku szkolnego 
realizowaliśmy interdyscyplinarny projekt pod hasłem: ,,Zrozumieć 
miniony czas”. Został on opracowany przez szkolny zespół nauczy-
cieli humanistów. Głównym zadaniem projektu miało być uświado-
mienie młodym ludziom, jak ważną rolę w historii naszej Ojczyzny 
odegrali ci, którzy na szali z napisem: ,,Bóg, Honor, Ojczyzna” 
położyli swoje życie. Realizacja projektu miała również ukazać 
młodzieży znaczenie tradycji szkoły, jej roli w środowisku lokalnym, 
a także wskazać sposoby skutecznego promowania naszych osią-
gnięć. W ramach realizacji projektu zainicjowaliśmy działalność 
Klubu Historycznego, jego członkowie przygotowali pomieszczenie 
przeznaczone na siedzibę Klubu, porządkowali zbiory pamiątek i 
eksponatów, a także prace konkursowe z poprzednich edycji kon-
kursu. We wszystkich klasach odbyły się lekcje historii i j. polskiego 
poświęcone czasom II wojny światowej i sylwetkom Patronów, a na 
lekcjach muzyki uczniowie poznawali Hymn Armii Krajowej. Odbyły 
się również lekcje wychowawcze wokół tematów: co to jest patrio-
tyzm, w czym może się on wyrażać, jak powinniśmy okazywać 
szacunek symbolom narodowym? Na lekcjach historii uczniowie 
wykonywali albumy i opracowywali referaty na temat Armii Krajowej 
i K. K. Baczyńskiego. 

Został wydany album upamiętniający poprzednie edycje 
Międzywojewódzkiego Konkursu o Polskim Państwie Podziemnym 
organizowanego przez PCDN i PPP w Górze, którego uroczyste 
podsumowania od wielu lat odbywały się podczas naszego Święta 
Patrona. Album, opracowany przez Panią Dorotę Izdebską, zawie-
ra ilustracje najciekawszych nagrodzonych i wyróżnionych prac z 
różnych edycji konkursu. 
W ramach przygotowań do tegorocznego Święta odbyło się rów-
nież szereg szkolnych konkursów. Poniżej przedstawiamy ich wyni-
ki: 
1/ Szkolny Konkurs Recytatorski poezji wojennej i powstańczej 
oraz K. K. Baczyńskiego 
2/ Szkolny Konkurs Plastyczny 
KATEGORIA PLAKAT- uczniowie szkoły podstawowej 
I miejsce- Kinga Klaczyńska 
II miejsce- Aleksandra Myśka, Jakub Góral 
III miejsce- Bartosz Cieślak 
KATEGORIA PLAKAT- uczniowie gimnazjum 
I miejsce- Agata Stodoła 
wyróżnienia- Alicja Sowula, Szymon Czarniecki 
INTERPRETACJA PLASTYCZNA WIERSZA K. K. BACZYŃSKIE-
GO 
I miejsce- Maria Barda i Ilona Thomas 
3/ Szkolny Konkurs ,,Mistrz Ortografii” 
Uczestniczyli wszyscy uczniowie, którzy pisali teksty dyktand o 
różnym stopniu trudności- inne w szkole podstawowej, inne w gim-
nazjum. Temat dyktanda dotyczył zagadnień związanych z posta-
ciami Patronów. 
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Stopka redakcyjna: 
Redakcja:  Halina Kuchta 

Skład:  Anna Majer-Gramala 

Tytuł ,,Mistrza Ortografii” zdobyli: 
a/ w kategorii uczniów klas I-III szkoły podstawowej: Ewelina Giża- 
kl. III 
b/ w kategorii uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej: Kacper Mar-
cinkowski- kl. VIb 
c/ w kategorii uczniów gimnazjum: Aleksandra Cencora- kl. IIIa 
4/ Szkolny Konkurs na prezentację multimedialną o Patronie- zosta-
nie rozstrzygnięty po feriach zimowych 
5/ Szkolny Konkurs na najciekawszą gazetkę o Patronie. 
- Kategoria klas IV-VI SP– klasa Vb 
- Kategoria klas I-III G– klasa IIIb 
 
Uczniowie wzięli również aktywny udział w kolejnej edycji Międzywo-
jewódzkiego Konkursu o Polskim Państwie Podziemnym- ,,Armia 
Krajowa- Siłą Zbrojną Polskiego Państwa Podziemnego, organizo-
wanym przez PCDN i PPP w Górze, którego podsumowanie odbywa 
się dziś w naszej szkole. 
Projekt: ,,Bohaterowie trudnych czasów” 
Ponieważ reforma programowa wprowadziła w gimnazjach obowią-
zek zrealizowania przez uczniów projektu edukacyjnego, w tym roku 
szkolnym jeden z projektów poświęcony był przygotowaniom do 
Jubileuszu. Pięcioosobowa grupa uczniów klas II pod kierunkiem 
nauczyciela j. polskiego- Haliny Kuchty i nauczyciela informatyki- 
Anny Majer- Gramali realizowała Projekt pod hasłem: ,,Bohaterowie 
trudnych czasów”. Uczniowie przygotowali materiały na stronę inter-
netową szkoły związane z sylwetkami Patronów. Przeglądali kroniki 
szkoły celem wyboru materiałów do artykułu na temat historii obcho-
dów kolejnych Świąt Patrona w przeciągu minionych 20 lat. Zorgani-
zowali także spotkania dla uczniów z Panią Joanną Kiąca- Ryczkow-
ską- żołnierzem Armii Krajowej i Wójtem Gminy- Panem Janem 
Głuszko, którzy podzielili się swoimi wspomnieniami i wrażeniami z 
pobytu na naszych uroczystościach. Relacje z tych spotkań można 
przeczytać w niniejszym wydaniu biuletynu. Uczniowie nabyli umie-
jętności korzystania z różnych źródeł, weryfikowania zdobytych infor-
macji, nauczyli się redagować sprawozdanie i wywiad oraz pomagali 

w redagowaniu gazetki 

Akademia uczniowska to program Centrum Edukacji Obywatel-
skiej, prowadzony na zlecenie Instytucji Pośredniczącej II stopnia 
w Ośrodku Rozwoju Edukacji, wprowadzający do nauczania 
przedmiotów matematyczno-przyrodniczych metody, które poma-
gają rozwijać kompetencje kluczowe uczniów. 
Nasze gimnazjum bierze w nim udział już drugi rok, a zajęcia pro-
wadzone są przez p. M.Jankowiak i p. A.Majer-Gramalę z ucznia-
mi klasy pierwszej i klas  drugich z przedmiotów: biologia i mate-
matyka.  
W ramach zajęć lekcyjnych oraz Szkolnych Kół Naukowych gimna-
zjaliści prowadzą obserwacje i eksperymenty związane z progra-
mem nauczania oraz projekty samodzielnego uczenia swoich kole-
gów i koleżanek. Uczniowie, korzystając z własnej kreatywności, 
na podstawie doświadczeń i zdobytych informacji wyciągają wnio-
ski, uczą się planowania oraz myślenia przyczynowo-skutkowego. 
Dzięki pomysłom gimnazjalistów prezentacja efektów ich pracy 
będzie bardzo różnorodna, ponieważ uczniowie przygotowują 
filmik, prezentacje multimedialne, ankiety, plakaty. 
Eksperymenty, obserwacje i projekty wykonane przez uczniów 
będą prezentowane na forum szkoły oraz na prowadzonych przez 
uczniów blogach. Akademia uczniowska rozwija przede wszystkim 
krytyczne myślenie, kreatywność, samodzielność, przedsiębior-
czość i umiejętność uczenia się.  

UCZYMY SIĘ  PRZEZ DOŚWIADCZENIE  
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Jednym z najsłynniejszych modeli 
origami jest japoński żuraw –  w 
japońskiej kulturze symbol pomyśl-
ności i pokoju. Stąd żuraw stał się 
motywem dekoracyjnym naszego 
jubileuszowego Święta Szkoły. Le-
gendy japońskie mówią, że żurawie 
żyją przez 1000 lat. Dlatego też 

Japończycy wierzą, że złożenie 1000 żurawi przynosi dobre zdro-
wie i długie życie, nie tylko dla osoby składającej, ale również dla 
osoby obdarowanej oraz spełnia się jedno ogromne marzenie.  
Jedna z najnowszych legend japońskich opowiada o dwuletniej 
dziewczynce Sadako Sasaki., która w czasie wybuchu bomby ato-
mowej w Hiroshimie (6 sierpień 1945) została napromieniowana i 
szybko podupadała na zdrowiu. W roku 1955 dwunastoletnia 
dziewczynka umierała na białaczkę. Słysząc o legendzie, postano-
wiła złożyć 1000 żurawi. Jednakże nie chciała uzdrowienia tylko dla 
siebie. Jej życzeniem było zakończenie wszystkich cierpień, spro-
wadzenie pokoju na ziemię oraz uzdrowienie wszystkich ofiar. Sa-
dako przed śmiercią zdążyła złożyć 644 żurawi. Koledzy z jej szkoły 
ukończyli dzieło. Została pochowana z wieńcem z 1000 żurawi. 
Postanowili również postawić granitowy pomnik - statuetke Sadako 
ze złotym żurawiem w Parku Pokoju w Hiroshimie upamiętniający 
Sadako oraz inne dzieci, które zmarły z powodu bomby atomowej. 

Każdego roku wielu ludzi stroi pomnik tysiącami kolorowych żurawi. 

ŻURAW-SYMBOL POKOJU 

W TYM NUMERZE... 

OKŁADKA: 
Własnoręczny wpis żołnierzy AK– uczestników uroczystości nadania szkole imienia w 1992r. 
Okolicznościowa tablica Rodziny Szkół AK w ZS w Niechlowie. 
Wybrane prace konkursowe. 


